
 1 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛИТКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
28 декабря 2020 г.                                                                      № 85 

с. Литковка  
 

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их семей 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации муниципального образования и предоставление этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации 
(в ред. Пост. № 17 от 19.03.2021; № 42 от 14.06.2022) 

 
 В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации от 18 мая 2009 года № 561 «Об утверждении порядка размещения 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, 
федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных 
сайтах федеральных государственных органов и государственных органов 
субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования» 
Администрация Литковского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их 
семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте администрации муниципального образования и 
предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации. 

2. Утвердить прилагаемую форму размещения сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их 
семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте администрации муниципального образования и 
предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования за отчетный финансовый год.  

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Литковского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте Литковского сельского поселения в сети Интернет по 
адресу: www.ltkvsk.tarsk.omskportal.ru  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего 
специалиста Администрации Литковского сельского поселения Бояршинову 
Марину Викторовну. 

 
 

Глава Литковского сельского поселения                    Н.Н.Грищенина 
 

 
 

http://www.ltkvsk.tarsk.omskportal.ru/


 2 

 
 

Приложение  № 1 
к постановлению Главы Администрации  
Литковского сельского поселения  
от 28.12.2020г. № 85 

 
Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Литковского 
сельского поселения  и членов их семей в сети Интернет и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования 
 

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации 
Литковского сельского поселения  по размещению сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их семей 
(далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера) в сети Интернет на сайте администрации Литковского сельского 
поселения  Тарского муниципального района Омской области по адресу 
www.ltkvsk.tarsk.omskportal.ru (далее – официальный сайт), а также по 
предоставлению этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования в связи с их запросами. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации 
предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, 
замещающему муниципальные должности и должности муниципальной службы, его 
супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или 
находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения 
каждого из них; 

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, 
принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальные 
должности и должности муниципальной службы, его супруге (супругу) и 
несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход лицу, замещающему муниципальные 
должности и должности муниципальной службы, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (такой сделки) превышает 
общий доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и их супруги (супруга) 
за три последних года, предшествующих совершению сделки. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о 
доходах лица, замещающего муниципальные должности и должности 
муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 
имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их 
обязательствах имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, 
замещающего муниципальные должности и должности муниципальной службы; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего 

http://www.ltkvsk.tarsk.omskportal.ru/


 3 

муниципальные должности и должности муниципальной службы, его супруги 
(супруга), детей и иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 
недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальные 
должности и должности муниципальной службы, его супруге (супругу), детям, иным 
членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 
конфиденциальной. 

4. Представление информации для размещения на официальном сайте 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных лицом, замещающем 
муниципальные должности и должности муниципальной службы обеспечивается 
заместителем главы администрации Литковского сельского поселения  в 10-
дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, действующим 
законодательством Российской Федерации. 
            На основании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера заместитель главы администрации Литковского 
сельского поселения  формирует сводную таблицу сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 
настоящего Порядка, по форме согласно приложению к настоящему Порядку 
(далее – сводная таблица) и направляет ее сотруднику, ответственному за 
размещение информации на официальном сайте. 

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь 
период замещения ответственным лицом должностей, замещение которых влечет 
за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте (указать орган 
местного самоуправления), в котором (которой) ответственное лицо замещает 
должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения 
срока, установленного для их подачи. 

6. При размещении на официальном сайте сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера за каждый последующий 
год указанные сведения, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на 
официальном сайте.  

7. В случае, если муниципальные служащие представили уточненные 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
если эти сведения подлежат размещению на официальном сайте в соответствии с 
пунктом 2 настоящего Порядка, заместитель главы администрации Литковского 
сельского поселения  формирует сводную таблицу и направляет ее сотруднику, 
ответственному за размещение информации на официальном сайте, в                            
3-х - дневный срок после представления уточненных сведений.  

8. В случае, если гражданин назначен на должность муниципальной службы 
после даты, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, заместитель главы 
администрации Литковского сельского поселения  формирует сводную таблицу и 
направляет ее сотруднику, ответственному за размещение информации на 
официальном сайте, в срок не позднее 1 месяца со дня представления сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 

9. Заместитель главы администрации Литковского сельского поселения: 
а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой 

информации сообщают о нем муниципальному служащему, в отношении которого 
поступил запрос; 



 4 

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой 
информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 
настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на 
официальном сайте. 

10. Муниципальные служащие администрации Литковского сельского 
поселения  ответственные за размещение информации на официальном сайте 
несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность 
за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, 
отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение  
к Порядку размещения сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера муниципальных служащих администрации 
Литковского сельского поселения  и членов их семей 
на официальном сайте в сети Интернет и 
предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования 

 
Форма размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих администрации Литковского 
сельского поселения  и членов их семей на официальном сайте в сети Интернет и 

предоставление этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования за отчетный финансовый год  

с 01 января 20___ года по 31 декабря 20___ года 
 
 
 

Ф
а

м
и

л
и

я
, 

и
м

я
, 
о

тч
е

с
тв

о
 м

у
н

и
ц

и
п
а
л

ь
н

о
го

 

с
л

у
ж

а
щ

е
го

 (
ч
л

е
н

ы
 с

е
м

ь
и

 б
е

з 
у
ка

за
н

и
я
 

Ф
.И

.О
.)

 

З
а

м
е

щ
а

е
м

а
я
 д

о
л

ж
н

о
с
ть

 

Общая 
сумма 

декларир
ованного 
дохода 

Недвижимое имущество, 
принадлежащее на праве 

собственности, вид 
собственности 

Недвижимое имущество, 
находящееся в пользовании 

В
и

д
 и

 м
а

р
ка

 т
р

а
н

с
п
о
р
тн

ы
х
 с

р
е

д
с
тв

, 

п
р
и

н
а

д
л

е
ж

а
щ

и
х
 н

а
 п

р
а
в
е

 с
о
б

с
тв

е
н

н
о

с
ти

 

за
 2

0
_

_
 г

о
д

 (
р

у
б

.)
 

в
и

д
 о

б
ъ

е
кт

а
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

с
ти

 

п
л

о
щ

а
д

ь
 (

кв
.м

) 

с
тр

а
н

а
 р

а
с
п
о
л

о
ж

е
н

и
я
 

в
и

д
 о

б
ъ

е
кт

а
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

с
ти

 

в
и

д
 и

с
п
о
л

ь
зо

в
а
н

и
я
 

п
л

о
щ

а
д

ь
 (

кв
.м

) 

с
тр

а
н

а
 р

а
с
п
о
л

о
ж

е
н

и
я
 

  
            

   
 


